详见A03版

大众报业集团（大众日报社）主办

农历辛丑年十月廿四

第12132期星期日2021 .11 .28

习近平明日出席中非合作论坛

第八届部长级会议开幕式

■值班签样：刘海鹏 ■值班主任：郭波 ■本版编辑：于海霞 ■美编：陈华

外交部发言人华春莹近日宣布：国家主席习近平将于11月29日
在北京以视频方式出席中非合作论坛第八届部长级会议开幕式并发
表主旨演讲。 据新华社

省委十一届十四次全体会议举行
省委常委会主持会议 李干杰讲话

全会以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习贯彻党的十九届六中全会精神，深入学习贯彻习近平总书书记在深入推动

黄河流域生态保护和高质量发展座谈会上的重要讲话精神和视察山东重要指示要求，听取和讨论了李干杰受省委常委会会委托作的工作报

告，审议通过了《中共山东省委关于深入学习贯彻党的十九届六中全会精神的决定》，审议通过了《中共山东省委关于于深入学习贯彻习近平总

书记重要讲话精神扎实推动黄河流域生态保护和高质量发展的决定》，审议通过了《关于召开中国共产党山东省第十二二次代表大会的决议》

省第十二次党代会将于2022年5月召开
详见A02版

追茶
山东出土世界最早茶叶实
物，项目总领队解答三问

大图：邹城市邾国故城遗址考古发掘现场，圆圈处为茶叶出土位置。
小图：出土的茶叶实物。 受访者供图

■出土时能确定是茶叶吗

■茶叶年代是如何断定的

■茶叶实物是产自山东吗

心里太紧张，考不好咋办
高三生减压宝典来了

详见A12版

当选国际乒联执行副主席
刘国梁传奇之路在继续

详见A15版

防疫快知道

博茨瓦纳、南非等多国近日报告了一种新型
变异新冠病毒，该毒株不同寻常的变异已引发众
多科研人员关注。

据介绍，这种新毒株名为B.1 .1 .529，有32处
变异，其中多处变异或将导致对现有疫苗更强的
抗药性，称“其令人难以置信的刺突细胞突变表
明这可能是值得关注的（变异毒株）”。专家表示，
应密切监测这一变异，但“没有理由过度担心，除
非它在不久的将来开始出现频率上升”。世界卫
生组织已将该毒株列入“正在监控”的变异毒株，
世卫专家将对该毒株进行分析。 据新华社

多国报告一新型变异新冠病毒

或对疫苗更具抗药性

	A01-PDF 版面